IVRIS ALLEGATIO

matrimonium puta. in fin. Ergo prouisio in casu, quo descendens sit de legitimo matrimonio natus, comprehendit illi omnino si- milem casum, & eundem effectum habentem, scilicet, quando des- cendens est natus de matrimonio putatiuo. Et supplico aduertat Dominatio vestra, quod ista est radix, & fundamentum ex quibus ista questio deciditur: quæ omnia absquè dubio procedunt, quan- do ex testamento colligitur quod testator effectum, & non modum implendi considerauit. vt tenet Paul. in d.l.3. & est de mente Bart. & omnium Scruentium. in d. §. & quid si tantum. vi per Socin. ibi. 2. col. at verò in casu nostro clarissimè patet, quod testator tantum considerauit effectum, puta legitimatem à natura, ex quo possuit illa verba (de legitimo matrimonio) quia legitimitas à natura, tantum à matrimonio producitur. l. filium. f. de his qui sunt sui vel alie. l. cum legitimè. l. septimo. ff. de stat. hom. & supra iam dictum est. Ergo cum ista legitimitas à natura, etiam oriatur à putatiuo matrimonio (vt supra satis etiam probatum est) sa- tisfactum videtur illis verbis de legitimo matrimonio natus, ex nato de putatiuo, vt sic effectum quem testator considerauit, & nō modum implendi, nos etiam attendamus.

*Resp. cuidam ob
sectioni.*

¶ Nequè obstat si ex aduerso dicatur, quod Bar. & commun. dd. loquitur, quando testator prouidet per modum dispositionis, at ve- rò in nostro casu prouidit per modum conditionis, & quod condi- tio debet impleri in forma specifica. l. qui hæred. l. meius. ff. de cond. & demonstra. & sic quod cōditio illa testatoris de mño legi- timo, non potest adimpleri in matrimonio putatiuo. Nam his ref- pon. multipliciter.

¶ Primò, quod illa verba nostri maioratus, quod descendens sit de legitimo matrimonio natus, non faciūt conditionem, sed sunt verba dispositiva, como parece llanamente de el principio de los llamamientos del mayorazgo, ibi: *Queremos que despues de los dias del dicho Pedrarias, venga el dicho mayorazgo con todo lo suyo dicho, à el su fijo varon mayor legitimo natural, è de legitimo matrimonio nascido, &c.* Quæ verba satis constat non conditionalia esse, sed posita ad declarandam testatoris voluntatem, pro ut in simili casu de- clarat Christopha. de Castell. & Iaf. in. l. fin. C. de posth. hære. institut. ¶ Secundò, quod etiam si testator disponat per viam conditionis, si casus omissus est omnino similis expresso, & ha- bens

bens eundem effectum (prout in specie nostra) tunc enim casus omis-
sus comprehenditur sub expresso. tex. est clatus & singularis in
d.l.3. C.de institutio. & substituti. vbi Bal. Ang. Salice. Paul. Alex.
Aretin. Ias. & communiter omnes not. Bal. & Ang. num. 27. in d.
§. & quid si tantum. ¶ Tertiò, quia posito sine veritatis præiudicio,
quod dispositio nostra vt descendens debeat esse de legitimo
matrimonio, sit conditionalis, tamen est conditio necessaria, quia
testator solum videtur vocare ad successionem descendentes Petri Arias. argu. l. Lutius. & ibi. dd. ff. de hæredib. instituen. vnde ad
hoc, quod filij & descendentes Petri Arias, possint succedere, erat
sibi necesse, quod essent legitimi, & de legitimo matrimonio, aut.
licet. C.de natural. lib. c. causamque, & per totum, qui filij sint le-
gitimi, quia illi dicuntur filij legitimi, quos veræ nuptiæ demon-
strat. §. legitimi in authentico, quibus mod. nat. effici. sui. d.l. fi-
lium. d.l. leptimo. & d.l. cum legitime. & l. lex naturæ. ff. de statu.
homini. Cum igitur illa conditio (de legitimo matrimonio) esset
conditio necessaria, potuit per equipolens adimpleri, & sic per
matrimonium putatiuum. ita declarat Alex. consil. 2. columna
8. volumine. l. Bart. & omnes communiter in d. §. & quid si tan-
tum. & in d.l.3.

¶ Quartò, quia etiàm si fateamur esse conditione voluntariam,
ad hoc potuit per equipolens adimpleri, cum ex. c. qui ipolenti i ca-
su, & sic ex matrimonio putatiuo idem resultet effectus, tex. expre.
in. l. Deo nobis. §. 1. C.de Episco. & cleri. vbi pactum appositum in
eventu mortis, ad impletur per ingressum religionis. not. ibi Cyn.
Bal. & alij, bonus tex. in. l. inconditionibus. §. si patronus. ff. de cō-
dit. & demonst. vbi ista conditio (si hæres erit) verificatur in bo-
norum possessore, & tamen bonorum possessor non est hæres, sed
loco hæredis. l. mercis. ff. de verb. signi. l. 2. ff. de bono. poss. tit.
gene. tradit Bart. in. l. maritus. §. l. Julie. ff. de adulte. celebris est
etiàm tex. in. l. 4. ff. de condi. & demonst. & in. l. is qui in potesta-
te. §. ff. ff. de leg. prestant. l. 2. l. quamuis. C.de impube. l. mulier in
princ. ff. ad Trebel. l. stichus qui hæridi. ff. de stat. liber. quæ iura co-
maximè vrgent pro nostra opinione, qui a partim loquuntur in cō-
ditione dādi, quæ debet in forma specifica adimpleri, vt in. d.l. qui
hæredi. ff. de cond. & demōst. & tamē si conditio adjiciatur hæredi,
impletur in bonorum possessore. Ergo conditio & si sit voluntaria,

1 23

Cōditione necessaria
de legitimo matri-
monio, potest ad-
impleri per equipo-
lens, & sic perma-
trimonium putati-
uum.

Conditio volunta-
ria etiam cōfcur
adimplēta in casu
equipolenti, quan-
do idem resultat
effectus, & sic in
matrimonio puta-
tiuo.

IVRIS ALLEGATIO

potest adimpleri per equipolens. ita Aretin. & Ias. 5. col. in.d.S. &
 quid si tantum. not. Bart. Bald. & Ang. in.l. cum pater. S. hæreditati
 tem de leg. 2. dicentes, quod si alicui sit iniunctum fideicómissum,
 si decesserit sine liberis, conditio censemur verificata si grauatus in-
 grediatur religionem mendicantium. tenet Ang. & Paul. in. l. ex
 facto. S. si quis rogaus. ff. ad Trebell. Pau. in.l. intercidit. ff. de cód.
 & demonst. Alex. consil. 13. col. 1. volu. 3. resol. communem Socin.
 consil. 92. vol. 1. 1. &. 2. colum. ex ratione fundamentali, quia per
 ingressum religionis mendicátiū, inducitur mors ciuilis, ex qua
 in hoc casu resultat idem effectus qui ex morte naturali, ergo &
 eodem modo in nostro proposito, dispositio illa de legitimo ma-
 trimonio, etiam si sit conditio voluntaria, potuit adimpleri per
 equipolens, & per natum de matrimonio putatio, cum resultet
 idem effectus, resoluta latè post Deci. Mencha. de success. creati. S.
 20. à nu. 129. vbi infinita iura adducit pro ista parte, & respondit
 argum. contra. ¶ Quintò, quia conditio voluntaria quando non
 est in potestate honorati, sed pédet à viribus fortunæ, prout est ista
 quod succedere debens sit de legitimo matrimonio natus, sufficit
 quod ad impleatur per equipolens, secundum Areti. in.d.S. & quid
 si tantum. 6. col. in medio. ¶ Sextò, conditio voluntaria deberet im-
 pleri in forma specifica, si potest eo modo quo testator voluit ad-
 impleri, alias sufficit, quod per casum equipotentem purifetur.
 l. 1. ff. de vsu fruct. Bart. in.l. 1. vlti. col. ff. de cond. institu. Areti. &
 Ias. in.d.S. & quid si tantum. 6. col. versic. Limita. 2. ¶ Septimò,
 quia in præjudicium substituti, vt substitutus excludatur, condi-
 tio potest adimpleri per equipolens. Bart. in.l. 1. col. pen. ff. de vulg.
 communiter receptus, secundum Socin. ibi in repetitione col. 73.
 &. 74. sicut ad admittendum substitutum (vt contrariorum ea-
 dem sit disciplina) sufficit quod conditio adimpleatur per equipo-
 lens. vt tradit. Aretin. Bart. Ias. num. 66. & Socin. supradicta. l. 1.
 & est tex. expref. in.d. S. & quid si tantum. Cum ergo aduersarij
 nostri Comitis nullum ius pretendere possint in successione
 ista, nisi ex capite substitutionis, in tertio, quarto, vel sexto gra-
 du, & noster Comes vocetur ad hanc successionem iure substi-
 tutionis, ex secundo gradu, vt constat ex serie dicti maioratus, vt
 in.l. 1. ff. de vulga. not. glos. & communis in rub. codem titulo.
 tex. in principio institut. eo. dd. in. c. Rainuntius de testament.
 l. vni.

Ad substitutū ex-
 cludendum cōtra-
 ditio censemur ad
 impleta per equi-
 polens, & sic per
 matrimonium pu-
 tatum.

I.vni. §. sin autem sub conditione. C. de cadu. tollen. consequens est; vt conditio illa voluntaria (de legitimo matrimonio) possit ad impleri per equipolens, scilicet, per matrimonium putatiuum, cu & dicatur legitimū. d.c. quod nobis. d.c. ex tenore qui filij sint legitimi. Et ita in expressis & nostris proprijs terminis, quod filius ex putatiuo matrimonio natus, sic habitis ad excludendum substitutum, probat casus clarus. in.l. Lutius. §. si. deleg. 2. iuncta communid. intelligentia. in.l. exfacto. §. si quis rogatus. ff. ad Trebellian. dum illum tex. intelligunt de eo qui est conceptus in figura matrimonij, tradit late Deci. in.c. in praesentia. num.31. de probatio. Dinus consl. 6. in ff. Roland. à Valle consl. 94. lib.3. conducunt no. à Bursat. consl. 18. à nu.3. vbi ex cōmuniōri opinione cōcludit etiā legitimatum per rescriptum excludere substitutum.

Natus ex matrimonio putatiuo excludit substitutum.

¶ Rursum quod noster Comes vt filius natus ex matrimonio putatiuo sit successor legitimus ascendentium, non solum in bonis allodialibus & liberis, sed etiam in omnibus alijs vinculatis & subjectis restitutio, & sic in maioratu, & feudo, in quibus succedunt iure hereditario. ita singulariter Ancharr. & dd. in.c. licet de voto, & Oldral. in consl. 94. plenissimè Alberi. in prohormio. ff. veste. in. §. discipuli igitur. versi. Denuo. in ista materia defendit Ci fuent. in.l. 40. Taur. num. 16. Anton. Gom. ibi. num. 72. Afflicti in consti. Regni Siciliae. lib.3. rub. 24. nu. 75. Xuarez alleg. 10. Carol. Molinc. in consuet. Paris. lib.1. §. 8. glo. 3. nu. 7. Tiraquel. de iure primogen. q. 23. nu. 5. & q. 35. vbi late disputat & finaliter residet in hac opinione, quod differatur maioratus iure hereditario, defedit etiam D. D. Siman. de catholi. institutio. c. 9. à nu. 262. & lib. disceptatio. c. 16. contra Ludouicum Molin. & hinc est quod sententia lata contra possessorem maioratus, praejudicat successori, ita omnes cōcludunt in eisdem locis, & sic videmus in regno quod defertur iure hereditario, vt in.l. 18. tit. 13. & in.l. 2. & in.l. 4. tit. 15. 2. par. sic in quoconquē maioratu, vt notat Ancharra. in. d.c. licet de voto. ¶ Nequē ad hoc obstat si dicatur, quod intelligatur in primogenitura, quæ est de iure diuino, quia maioratus ius primogeniture appellatur, & in aliquibus partibus ius primogeniture, & in alijs maioratus appellatur. Bald. in. l. cum antiquioribus. 4. colum. in fin. versi. Modo queritur. C. de iure de lib. Preposi. in.c. ius naturale. 1. distin&t;. in. 3. colum. dicit, quod ius

Quod in majoratu succedit iure hereditario.

IURIS ALLEGATO

*Re: pō. cuidam ob
iectioni.*

*Que aūque no se
diffirēsse iure hæ-
reditario, se a lo-
mismo.*

*Resp. alo de Bart.
m.d. S. & quid si
tantum.*

primo genitū, vocatur in Hispania maioratus, id est Abb. in. consil. 3. incipienti nitar in presenti. in col. 2. versi. Tamē vltta in. 2. pāt. consiliorum. ¶ Minimequē obstat si dicatur, quod primogenitū venit ex prouidentia maiorum, ergo non succedunt in ea iure hæreditario, vt in. l. 3. ff. de interdicti. & reлага. Nam hēc consequētia non procedit, quia feudum defertur ex propria majorum & superiorum, vt in. c. 1. §. cum verò Conradus qui feud. dar. poss. & feudum defertur iure hæreditatio, vt in. c. 1. de feud. successi. c. 1. de graduū succē. tradit latē Martin. Laude, tracta. de primogenitū, q. f. Ioan. Licirier. eo tract. quēst. 2. Peral. in. l. 3. §. qui fideicōmis- sum. ff. de hæred. in. isti. nu. 130. Molli. lib. 1. de. legenei. c. 26. Cum ergo nullus alias descendens legitimus per. lineam rectam descendētium, tempore mortis D. Ioannis Arias Comitis reperiatur, ni si Comes noster nepos dicti Comitis. Igitur tamquam vniuersali successori patris & aui, ius primogenitū & maioratus defertur. ¶ Prēterea (sine veritatis præiudicio) dato quod ius primogenitū & maioratus, non defertur iure hæreditario, sed quod competat filio, iure proprio vt filio, non vt heredi, nihilominus dicto D. Ioanne Bap. patrē nostri Comitis defuncto in vita patris, statim iste Comes in loco patris, & sic primo genitū succedit, nam mortuo patre qui primū locū obtinebat, ius spesq; fuit extinta, & noster Comes gradatim post mortē patris, in tract. locū descendētis patris. arg. tex. in. L cohēredi in princ. ff. de vulga. & in. l. quādiu (la grāde). ff. de acqui. hered. not. Bart. in. l. qui superstītis eo. cit. argu. tex. in. l. stipulario ista. §. si quis ita. ff. de ver. obli. & in. l. in quibus, & in. l. si quis prioris. C. de secū. nup. vbi Bal. & Alberi. not. notatur, & in. l. 4. iuncta. l. 12. in. ll. Tauri, tradit sing. Paul. consil. 164. vol. 2. noua impressio, ex quo expeditū remanet, quod siue iure hæreditatio, siue filio vt filio, ius primogenitū competat, fuit & est de la ta nostri Comitis successio. ¶ Neq; ad hoc obstat, quod Bart. & nonnulli. dd. horant in. l. Gallus. §. & quid si tantum ff. de liber. & posthū. & in. l. quōd iens. C. dēcē i. vend. & alibi, scilicet, quod legitimatus non auferit spem successionis, quam quis habet in bonis nondum defuncti, ratione primogenitū, de quo etiam per Ioan. Andr. in. c. sine culpa de reg. iuri. in meruria. & per Alex. consil. 25. & consil. 67. vol. 1. quia. dd. in dictis locis & alijs, vbi hunc articulum attingunt, loquuntur in filio legitimato per aliquod accidentis, vel per subsequēs matrimonium, at nos agimus de legitimo à natura

à natura, & ex legitimo matrimonio concepto & nato, vt supra latius iuribus & rationibus probatum est. Y ansi ninguna cosa obstante las dichas doctrinas à nuestro caso.

PItem probatur & nostra intentio, quia filii nati ex matrimonio putatio, admittuntur ad fidei commissum, si fuerint substituti, & casus substitutionis evenerit, etiam si substitutionis solum vocet filios & descendentes legitimos & naturales, & de legitimo matrimonio procreatos. Ita docet Rip. in suis nouis respon. resp. 217. num. 1. Deci. consil. 153. lib. 1. sed de fidei commissso licet argumentari ad maioratus successione, cum Hispaniorum. 1. genia ut si dei commissa censeantur, Peral. in. d. §. qui fidei commissum. nu. 91. & in l. cum ita legatur. §. in fidei commissso. nu. 24. deleg. 2. Co- uarrub. a. Varia. c. 15. num. 14. D. Siman. de. 1. geneis Hispan. lib. 1. c. 28. Alua. Baez de iure emphy. q. 50. nu. 29. Sarmient. 3. selec. c. 4. nu. 5. ad fi. ergo & in nostro casu erit admittendus Comes noster ad successionem huius Comitatus.

Facit quia similiter filius natus in figura matrimonij, succedit in feudo, quamvis ad successionem feudi non admittantur, ni si ex legitimo matrimonio nati, ceteris vero legitimatis per alio, quod accidens extra matrimonium, exclusis, tex. in. c. 1. §. naturales si de feud. fuer. controu. inter domi. & agna. & ibi singu. Bal. 3. col. & Andre. de Iserni. & Ias. consil. 156. col. 1. & consil. 168. vol. 4. Deci. dicto consil. 153. & est communis. dd. resol. in. l. generaliter. §. cum autem. C. de institu. & substitu. Rip. in. c. inter ceteras. nu. 7. de rescrip. Bened. Capra. consil. 296. Couatru. in. 4. 2. p. c. 8. §. 1. nu. 3. Rolan. à Valle. d. consil. 94. nu. 19. lib. 3.

Neque obstat si dicatur, quod feudum & maioratus sunt penitus diuersa, ideoque in consequentiam non debent adduci, quinimò dicimus, quod maioratus pro maiori parte ad naturam feudi accedit. Bal. in. l. cum antiquioribus. col. 6. C. de iure delib. Co- uartu. 3. var. c. 5. nu. 5. Anto. Gomez in. l. 4. Taur. nu. 77. Pine. de bon. mater. 3. p. nu. 99. Mol. 1. de primo gene. c. 7. Nam sicut feudum aliquando ad primo genitum desertur, vt in. c. 1. §. præterea ducatus de prohi. feudal alienatio. per Federicu, ita maioratus primogenito desertur ex voluntate illius qui constituit, item sicut in feudo antiquo & paterno, pater non potest grauare, neque præjudicari re filiis, vt in. c. 1. de success. feu. ita filius non potest à patre præjudicari, neque grauari in iure primo genituræ, & sic maioratus, de-